ZARZĄDZENIE  NR  21/25
WOJEWODY PODKARPACKIEGO
z dnia 27 stycznia 2025 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia Regulaminu Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie

	Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie
i administracji rządowej w województwie (Dz.U. z 2023 r. poz. 190 z późn. zm.) zarządza się, 
co następuje:

§ 1. W Regulaminie Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie, stanowiącym załącznik do zarządzenia nr 144/24 Wojewody Podkarpackiego z dnia 15 maja 2024 r. w sprawie ustalenia Regulaminu Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Rzeszowie, zmienionego zarządzeniami: nr 227/24 z dnia 29 sierpnia 2024 r.,                                          nr 274/24 z dnia 8 listopada 2024 r., nr 303/24 z dnia 20 grudnia 2024 r. oraz nr 10/25 z dnia 15 stycznia 2025 r., wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 3 w ust. 2 pkt 5 otrzymuje brzmienie:
„5) 	organu właściwego w sprawach zarządzania kryzysowego, ochrony ludności i obrony cywilnej;”;
2) w § 11 pkt 23 otrzymuje brzmienie:
„23)	realizowania zadań dotyczących bezpieczeństwa państwa, w tym obronności kraju, zarządzania kryzysowego oraz ochrony ludności i obrony cywilnej, w zakresie ustalonym odrębnymi przepisami;”;
3) [bookmark: _Hlk188002916]w § 17:
a) w ust. 2 po pkt 5 dodaje się pkt 5a w brzmieniu:
„5a)	Oddział Lokalizacji Inwestycji;”,
b) w ust. 3 po części G dodaje się część H w brzmieniu:
„H - w zakresie ustalania lokalizacji celu publicznego:
prowadzenie spraw związanych z lokalizacją:
a)	dróg publicznych, 
b)	budowli przeciwpowodziowych,
c)	linii kolejowych,
d)	sieci szerokopasmowej,
e)	inwestycji towarzyszących inwestycjom w zakresie terminalu regazyfikacyjnego skroplonego gazu ziemnego w Świnoujściu,
f)	lotnisk użytku publicznego,
		g)	strategicznych inwestycji w zakresie sieci przesyłowych.”;

4) w § 18:
a) w ust. 2 uchyla się pkt 4,
b) w ust. 3 uchyla się część D;
5) w § 22 w ust. 3:
a) część C otrzymuje brzmienie:
		„C - w zakresie ochrony ludności i obrony cywilnej:
1) 	określanie zagrożeń związanych z rozwojem cywilizacyjnym, oddziaływaniem sił przyrody oraz na wypadek wystąpienia kryzysu polityczno-militarnego, a także formułowanie wynikających z nich wniosków w zakresie ochrony ludności;
2)	wykonywanie zadań związanych z przygotowaniem i zapewnieniem funkcjonowania Wojewódzkiego Systemu Wykrywania i Alarmowania oraz Systemu Wczesnego Ostrzegania;
3)	wykonywanie zadań związanych z organizacyjnym przygotowaniem do prowadzenia likwidacji skażeń i zakażeń, a także opracowywaniem i aktualizacją Planu postępowania awaryjnego na wypadek wystąpienia zdarzenia radiacyjnego;
4)	prowadzenie spraw związanych z ustalaniem ilości preparatów stabilnego jodu przeznaczonego do ochrony tarczycy oraz miejsc ich przechowywania                                i dystrybucji na terenie województwa w porozumieniu z właściwymi organami jednostek samorządu terytorialnego;
5)	współpraca z jednostkami samorządu terytorialnego, organizacjami pozarządowymi i terenowymi organami administracji wojskowej w dziedzinie ochrony ludności oraz dofinansowanie działalności związanej z ich funkcjonowaniem w zakresie ratownictwa wodnego, górskiego oraz organizowanie, koordynowanie, udzielanie pomocy humanitarnej i doraźnej na obszarze województwa;
6)	współudział w zabezpieczeniu dóbr kultury oraz urządzeń użyteczności publicznej przed zagrożeniami;
7)	prowadzenie spraw związanych z przygotowaniem i organizowaniem ewakuacji ludności, opracowywaniem i uzgadnianiem wojewódzkiego planu ewakuacji ludności oraz współudział w prowadzeniu akcji ratunkowych;
8)	koordynowanie przedsięwzięć w zakresie integracji sił i środków do prowadzenia akcji ratunkowych oraz współudział w likwidacji skutków klęsk żywiołowych                      i zagrożeń środowiska;
9)	zaopatrywanie jednostek samorządu terytorialnego w materiały i sprzęt niezbędny do wykonywania zadań ochrony ludności w sytuacjach kryzysowych oraz udzielanie wsparcia gminom i powiatom na obszarze województwa w realizacji zadań ochrony ludności i obrony cywilnej, w tym w zakresie wyposażenia                          w sprzęt i środki ochrony;
10)	nadzór i koordynowanie przedsięwzięć związanych z zapewnieniem niezbędnych środków do przetrwania i tymczasowego zakwaterowania poszkodowanej ludności;
11)	tworzenie i utrzymywanie, na obszarze województwa, zasobów ochrony ludności oraz infrastruktury niezbędnej do realizacji zadań ochrony ludności i obrony cywilnej i zapewnienia dostępu do wody;
12)	wyposażanie i utrzymanie wojewódzkich magazynów przeciwpowodziowych;
13)	prowadzenie spraw związanych ze sprawowaniem nadzoru nad wykonywaniem zadań zleconych z zakresu administracji rządowej w obszarze ochrony ludności                  i obrony cywilnej przez gminy i powiaty oraz podmioty realizujące zadania ochrony ludności i obrony cywilnej w województwie;
14)	kierowanie i koordynowanie realizacji zadań ochrony ludności i obrony cywilnej przez podległe i nadzorowane podmioty ochrony ludności na obszarze województwa;
15)	przygotowywanie projektów zaleceń w zakresie ochrony ludności i obrony cywilnej dla wójtów (burmistrzów, prezydentów miast) gmin i starostów powiatów znajdujących się na obszarze województwa oraz dla marszałka województwa;
16)	ocena wykonywania zadań ochrony ludności i obrony cywilnej przez podmioty ochrony ludności, z którymi Wojewoda zawarł porozumienie lub wobec których wydał decyzję o uznaniu za podmiot ochrony ludności;
17)	opracowywanie analiz i raportów na podstawie wniosków z oceny ryzyka  województwa oraz gotowości Wojewody, organów administracji samorządowej                i podmiotów ochrony ludności w zakresie realizowania zadań ochrony ludności                    i obrony cywilnej w województwie;
18)	wydawanie podmiotom ochrony ludności i obrony cywilnej zaleceń odnośnie  rodzajów i ilości zasobów ochrony ludności utrzymywanych przez te podmioty jak również określanie sposobu ich utrzymania;
19)	ewidencjonowanie podmiotów i zasobów ochrony ludności na obszarze województwa oraz prowadzenie Wojewódzkiej Ewidencji Zasobów Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej;
20)	planowanie i zabezpieczanie środków finansowych niezbędnych do realizacji zadań ochrony ludności i obrony cywilnej na obszarze województwa, w tym realizacji zadań zleconych z zakresu administracji rządowej dla gmin i powiatów;
21)	prowadzenie spraw w zakresie: wyznaczania, zawierania porozumień                                      i przygotowywania projektów decyzji o uznaniu za podmiot ochrony ludności oraz rozpatrywanie odwołań od decyzji wójtów (burmistrzów, prezydentów miast)                        i starostów w tych sprawach;
22)	prowadzenie spraw związanych z planowaniem oraz organizowaniem szkoleń, ćwiczeń i innych form edukacji z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej,                   w tym zatwierdzanie planów ćwiczeń sporządzanych przez starostów i marszałka województwa, ewaluacja tych ćwiczeń oraz wspieranie programów edukacyjnych mających na celu przygotowanie do reagowania na potencjalne zagrożenia na obszarze województwa;
23)	przeciwdziałanie dezinformacji obniżającej społeczną odporność na obszarze województwa;
24)	stała współpraca z:
a)	Rządowym Centrum Bezpieczeństwa w zakresie pozyskiwania i wymiany informacji dotyczących potencjalnych sytuacji zagrożenia na obszarze województwa,
b)	samorządowymi organami ochrony ludności w zakresie pozyskiwania                                 i wymiany informacji dotyczących zagrożeń na obszarze gmin i powiatów oraz wypracowywania konkluzji dotyczących przeciwdziałania zagrożeniom                             i reagowania na nie;

25)	prowadzenie na terenie województwa:
	a)	Centralnej Ewidencji Obiektów Zbiorowej Ochrony,
	b)	Ewidencji Obrony Cywilnej;
26)	prowadzenie spraw związanych z przygotowaniem i zapewnieniem funkcjonowania budowli ochronnych, finansowaniem i współfinansowaniem utrzymania, modernizacji i budowy obiektów przeznaczonych do ochrony ludności; 
27)	prowadzenie spraw planistycznych związanych z realizacją zadań przygotowań obrony cywilnej i ochrony ludności na wypadek zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i wojny;
28)	wykonywanie zadań z obszaru spraw związanych z obrotem materiałami wybuchowymi przeznaczonymi do użytku cywilnego oraz bronią, amunicją oraz wyrobami i technologią o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym;
29)	prowadzenie spraw związanych z nadawaniem i uchylaniem przydziałów mobilizacyjnych obrony cywilnej w uzgodnieniu z właściwym terytorialnie szefem wojskowego centrum rekrutacji oraz dostarczanie wezwań do służby w obronie cywilnej;
30)	prowadzenie spraw związanych z powoływaniem do służby w obronie cywilnej                w drodze naboru ochotniczego;
31)	prowadzenie spraw dotyczących ustalania i wypłacania świadczeń dla personelu obrony cywilnej;
32)	przygotowywanie projektów decyzji w sprawie odszkodowania za szkody powstałe w związku z działaniami ochrony ludności lub obrony cywilnej;
33)	koordynowanie wykonywania zadań ochrony ludności i obrony cywilnej przez podmioty ochrony ludności i obrony cywilnej wykonujące zadania ratownicze na obszarze województwa;
34)	prowadzenie nadzoru nad analizowaniem przez Państwową Straż Pożarną potencjalnych sytuacji zagrożenia i oceny ryzyka ich wystąpienia oraz stanu gotowości podmiotów ochrony ludności do realizacji zadań;
35)	prowadzenie działań w zakresie popularyzacji wiedzy z zakresu ochrony ludności wśród mieszkańców województwa, w tym kształtowania świadomości                                   o sytuacjach zagrożeń i pożądanych zachowań społecznych.”,
b)	część E otrzymuje brzmienie:
		„E - w zakresie spraw obronnych:
1) prowadzenie spraw planistycznych związanych z realizacją zadań przygotowań obronnych w obszarach:
a)	tworzenia warunków organizacyjnych i technicznych planowania                                        i  wykonywania zadań obronnych,
b) 	realizacji planowania operacyjnego i programowania obronnego,
c) 	przygotowania systemu obronnego państwa umożliwiającego mobilizacyjne rozwinięcie Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej,
d)	przygotowania do realizacji zadań wynikających ze współpracy cywilno-wojskowej,
e)	przygotowania do realizacji zadań wynikających z obowiązków państwa-gospodarza realizowanych na rzecz wojsk sojuszniczych, 
f)	przygotowania do realizacji zadań w zakresie kierowania obroną państwa,
g)	przygotowania do realizacji zadań wynikających z gotowości obronnej państwa,
h)	planowania i organizowania świadczeń na rzecz obrony,
i)	realizacji zadań w zakresie przygotowania określonych jednostek do objęcia militaryzacją,
j)	przygotowania ochrony obiektów szczególnie ważnych dla bezpieczeństwa lub obronności państwa,
k)	planowania przygotowania i wykorzystania na potrzeby obronne państwa podmiotów leczniczych i organów (jednostek) samorządu terytorialnego do udzielania świadczeń szpitalnych i zdrowotnych ludności na wypadek zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i wojny,
l)	planowania i realizacji szkolenia obronnego;
2)	prowadzenie spraw organizacyjnego zabezpieczenia przeprowadzenia inspekcji                  w rejonie wskazanym;
3)	prowadzenie spraw związanych z przeprowadzeniem rejestracji osób na potrzeby prowadzenia ewidencji wojskowej oraz prowadzenia kwalifikacji wojskowej;
4)	prowadzenie spraw związanych z przygotowaniem i przebiegiem kwalifikacji wojskowej;
5)	planowanie i wykonywanie kontroli realizacji zadań przygotowań obronnych.”.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2025 r.


WOJEWODA PODKARPACKI
	(-)	
    Teresa Kubas-Hul        
              (Podpisane bezpiecznym podpisem elektronicznym)
Zarządzenie nr  21/25 Wojewody Podkarpackiego		Str. 5 z 5

